
               

PREFEITURA DE SALTO GRANDE – ESTADO DE SÃO PAULO 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

www.pmsaltogrande.sp.gov.br 
 
 

 
Av. Rangel Pestana Nº 449 - prefeitura@pmsaltogrande.sp.gov.br – (14) 3378-1399 

 

DECRETO MUNICIPAL N°. 2558, de 17 de junho de 2.024. 

 

“DISPÕE SOBRE SUBSTITUIÇÃO DE MEMBROS DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR – CAE DE SALTO GRANDE - SP” 

 

MÁRIO LUCIANO ROSA, Prefeito Municipal de Salto Grande, Estado de São 

Paulo usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

CONSIDERANDO a Errata ao Decreto nº 2.268, de 17 de fevereiro de 2021; 

 

CONSIDERANDO o ofício DME-SG de 13 de junho de 2024, do Departamento 

Municipal de Educação de Salto Grande – SP, no qual solicita a substituição 

dos membros, representantes dos segmentos abaixo, do Conselho Municipal 

de Alimentação Escolar – CAE de Salto Grande – SP; 

 

 Representante do Poder Executivo; 

 Representante de Pais de Alunos; 

 Representante da Sociedade Civil. 

 

DECRETA: 

Artigo 1º -  Fica a Senhora Flávia Teiga Beteto, membro titular representante 

do Poder Executivo junto ao Conselho Municipal de Alimentação Escolar – 

CAE, do Município de Salto Grande, substituída pela Senhora Amanda Lindolfo 

dos Santos. 

 

Artigo 2º -  Fica a Senhora Elidy Louise Oliveira Roque da Silva, membro titular 

representante de Pais de Alunos junto ao Conselho Municipal de Alimentação 

Escolar – CAE, do Município de Salto Grande, substituída pela Senhora Larissa 

Fernanda de Almeida Moraes. 

 

Artigo 3º -  Fica a Senhora Maria Eugenia Alvares Briquezi dos Reis, membro 

titular representante da Sociedade Civil junto ao Conselho Municipal de 

Alimentação Escolar – CAE, do Município de Salto Grande, substituída pela 

Senhora Luana Plixo Ferreira Giampaulo. 

 

Artigo 4º -  Fica a Senhora Maria Aparecida dos Santos Giacon, membro 

suplente representante da Sociedade Civil junto ao Conselho Municipal de 

mailto:prefeitura@pmsaltogrande.sp.gov.br


               

PREFEITURA DE SALTO GRANDE – ESTADO DE SÃO PAULO 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

www.pmsaltogrande.sp.gov.br 
 
 

 
Av. Rangel Pestana Nº 449 - prefeitura@pmsaltogrande.sp.gov.br – (14) 3378-1399 

 

Alimentação Escolar – CAE, do Município de Salto Grande, substituída pelo 

Senhor Bruno Fernando Teodoro de Souza. 

 

Artigo 5º - Fica assim instituído e nomeado o Conselho Municipal de 

Alimentação Escolar – CAE, de acordo com os representantes dos respectivos 

segmentos:  

 

Representantes do Poder executivo: 

Titular:  Amanda Lindolfo dos Santos 

CPF: 460.026.748-08 

RG: 50.084.009-X 

Endereço completo: Rua Marechal Floriano Peixoto, 912, Centro. 

CEP: 19.920-011 

E-mail: amandalindolfo53@gmail.com  

Telefone 14 9964277-98 

Suplente: Larissa Raiane Moura Antonangelo 

CPF: 409.272.938-38 

Endereço: Rua Vereador João Nóbrega, 190. Parque das Nações. 

CEP:19920170 

Telefone: (14) 998124589 

e-mail: compras@saltogrande.sp.gov.br 

 

 

Representantes das entidades de trabalhadores da educação: 

Titular:  Andreia Tatiane Waiss 

CPF: 270.580.998-80 

Endereço: Rua José Teodoro de Souza, 634. Centro. 

CEP: 19920027 

Telefone:(14) 998318530 

e-mail: andreiawaiss@hotmail.com 

Suplente: Maria Lucia Mendes Antonangelo 

CPF: 276.455.698-59 

Endereço: Avenida Jornalista Mauricio de Lacerda Farah, 407. Vila São João. 

CEP:19920-068 

Telefone: (14) 99680-3466 

e-mail: mlantonangelo@gmail.com 

 

Titular: Nilcemara Aparecida Hernandes Ferrari 

CPF: 170.619.238-06 

Endereço: Reverendo Manoel Alves de Brito, 309. Ourinhos – SP 

CEP: 19900-110 

Telefone: (14) 996773292 

e-mail: nilcemara.sg.01@hotmail.com 

mailto:prefeitura@pmsaltogrande.sp.gov.br
mailto:amandalindolfo53@gmail.com
mailto:compras@saltogrande.sp.gov.br
mailto:andreiawaiss@hotmail.com
mailto:mlantonangelo@gmail.com
mailto:nilcemara.sg.01@hotmail.com


               

PREFEITURA DE SALTO GRANDE – ESTADO DE SÃO PAULO 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

www.pmsaltogrande.sp.gov.br 
 
 

 
Av. Rangel Pestana Nº 449 - prefeitura@pmsaltogrande.sp.gov.br – (14) 3378-1399 

 

Suplente: Vanessa Sousa Caetano de Palma 

CPF:406.621.758-32 

Rua: Aldo Dalla Déa, 85. Bairro Esplanada. Ibirarema 

CEP: 19940-000 

e-mail: vcaettanno@gmail.com 

 

Representantes de pais de alunos: 

Titular: Larissa Fernanda de Almeida Moraes  

CPF: 368.695.098                        

Rua: Alfredo Maia 740, Centro 

 CEP: 19.920-029 

Telefone (14) 99767-6507 

e-mail: larialmeda19@gmail.com 

Suplente: Denise Plixo de Oliveira Obreli 

CPF: 312.711.058-88 

Rua: Rangel Pestana, 402. Centro 

CEP:19920-007 

Telefone: (14) 997452902 

e-mail: deplixo@hotmail.com 

 

Titular: Carla Michelina Bargeri Abujabra  

CPF: 297.019.488-07 

Rua Alfredo Maia, 362. Centro 

CEP: 19920-029 

Telefone: (14) 997786978 

e-mail: cabujabra@gmail.com 

Suplente: Silvana de Souza Macedo 

CPF: 307.314.828-08 

Rua: Dr. Barreto Filho, 254. Centro 

CEP: 19920-039 

Telefone: (14) 996014928 

e-mail: silvana121671@outlook.com 

 

 

Representantes da sociedade civil:  

Titular: Luana Plixo Ferreira Giampaulo  

CPF: 404.440.698-79 

Rua: 2, Carlos Alberto Belini, nº 17, Jardim Thayná. 

CEP: 19920-162 

Telefone: (14) 996822923 

E-mail: luanaplixo@gmail.com  

Suplente: Helen Ferreira da Silva 

CPF: 253.528.288-75 

mailto:prefeitura@pmsaltogrande.sp.gov.br
mailto:vcaettanno@gmail.com
mailto:deplixo@hotmail.com
mailto:silvana121671@outlook.com
mailto:luanaplixo@gmail.com


               

PREFEITURA DE SALTO GRANDE – ESTADO DE SÃO PAULO 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

www.pmsaltogrande.sp.gov.br 
 
 

 
Av. Rangel Pestana Nº 449 - prefeitura@pmsaltogrande.sp.gov.br – (14) 3378-1399 

 

Avenida: Barão do Rio Branco,697. Centro 

CEP: 19920-009 

Telefone: (14) 997018642 

E-mail: saltograndeapae@gmail.com  

 

Titular: Jaqueline Okamoto 

CPF:259.604.088-30 

Rua Rui Barbosa, 40. Centro 

CEP: 19920-033 

Telefone: (14) 996069657 

e-mail: bemestar@saltogrande.sp.gov.br 

Suplente: Bruno Fernando Teodoro de Souza 

CPF: 405.474.788-44 

Endereço: Rua Olímpio Pimentel, 960, Bugre 

CEP: 19.1920-017  

E-mail:  fernandinho.24b@hotmail.com  

Telefone (14) 997958192 

 

Artigo 6º - Os serviços prestados pelos membros acima designados não serão 

remunerados e considerados relevantes ao Município. 

 

Artigo 7º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

 

Salto Grande/SP, 17 de junho de 2.024. 

 

 

 

______________________________ 

MARIO LUCIANO ROSA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

mailto:prefeitura@pmsaltogrande.sp.gov.br
mailto:saltograndeapae@gmail.com
mailto:bemestar@saltogrande.sp.gov.br
mailto:fernandinho.24b@hotmail.com

		2024-06-17T09:31:17-0300
	MARIO LUCIANO ROSA:05750241866




